
f* 

f 



n 

V 

fr 

No. 475. Katalog 1912. — Catalogue i912. 

NEUHEITEN. - NOUVEÄUTES. 

GebrüderJunghans Ä.G. 
Uhrenfabriken — Fabriques d’horlogerie 

SCHRÄMBERG 
Schwarzwald — For^uNoire 

Filialen — Succursales ä 

SCHWENNINGEN, DEISSLINGEN, ROTTENBURG, LÄUTERBÄCH. 

Verbündete Häuser — Fabriques atlides 

Arturo Junghans, Venedig, Gmdecca. 

Erste Wiener Pendeluhren-Fabrik Arthur Junghans, Ebensee, oberösierretch. 

Junghans Brothers, Ltd., London E. C., ss. Haiion Garden. 

Junghans Freres, Paris XP, 4 <s 6 Rue Temaux. 

9 Fabriken. 4500 Beamte und Arbeiter. 15000 Uhren täglich. 

9 fabriques. 4500 employes ei ouoriers. 15000 horloges et montres par jour. 

<9 



r 

4 (i 

„ J un ghans‘’*N ippuhre n 
iVt oat. Grobe). 

Molly. 
Metallgehäuse, schwarz, sehr haltbar, oxydiert 

Silberzifferblatt. 

Boite m^tal, oxydi (tres solide). Cadrau argent. 

„Junghans“ Penduleltes de luxe 
(Va graadenr DStnrelle), 

Racker. 
Metallgehäuse, verolckelt oder verkupfert. 

Silberzifferblatt. 

Boite metal, nickeU ou coivre*. Cadran argent. 

yn^ 1 
.10 « S' 

Hol)e Hauteur 9 ent 

Q . 

V 

S,S em 

No. 7120 SitbemftcrbJatt — Cadran argent 
7121 SilberzifferblatI mit starker 

Radtum-Leochlrnasse 
Cadran argent, lam/n«ax an /?a* 

dmm. fiubsiane« radmm tres/orU 

Wecker 

Reveil. 

No. 7254 

. 7255 

7360 

Wecker - Reveil. 
Vemiikelt - Nickele 

Verkupfert Cnivt« 

Elul, Imitatioa Leder, passend tfir obige Ulir 
Ecrin, üoiialioo culr, ponr Racker, 

Lisbeth. 
Kunstguäfassade, vergoldet. Emailzifferblatt. 

Facade foot« artistiqae, dore. Cadran email. 

Rhenania. 
Metallgehäusc, vernickelt. Silberzifferblatt. 

Bolle metal, nickele. Cadran argent. 

a 

A 

Hbh« — Hanteor 11 <m 

No. 7353 Wecker — Reveil, 

11 cm 

No. 7352 Wecker — Rdveil. 

4 



„Junghans’“Nippuhren 
('/} nat. 

Ulla. 
Paduk, poU«rt, mit goldfarbigen Metallverzierungen. 

Weiie& Emailzifferblatt. 

Padouc, poli, ornemeaU metal conleur or. 
Cadran email blanc. 

.Junghans" Pendulettes de luxe 
{'h grandear natnrelle | 

Adele. 
Kirschbaum, poliert, mit lotarsiea. 

XC^eifies Emailzifferblatt. 

CerUUr, poh, avec marqneterie. 

Cadran ^mail blanc 

A 

Hohe • ' Hanleur 9 CB 
No, 7324 Wecker — Reveit. 

9 CU 

No. 73Wecker RcTcil 

Darling 
II) Kirschbaum-Gehduse 

mit goldfarbiger Garnitur, 

Weifies Eroailzifferblatt. 

Hohe 10, S cm 

No. 7293 
Gewöhnliches Zilferblalt. Wecker 

No. 7332 
RadlUin-l^achtblntt, gewöhn* 

liehe Lettchtmasee. Wecker, 

D 

8-^ 

Darling. 
Certaier avec garniture metal 

couleur or. 
Cadran ^mail blanc. 

Hauteur 10.S cm 

No. 7293 
Cadraa ordinaire. Roseil. 

No. 7332 
Cadran lemlntax au Radhtm, 
substance ordinaire. RöTeil. 

Ika. 
Graues BiJ*knnholz^ poliert, mit schwarzen 

VerzieruQgen. Weifies Emailzifferblatt. 

BouUaa gris, poll, avec oraements noirs. 
Cadran email blanc. 

Adda. 
Birnbaum, poliert, mit goldfarbiger Metallgarnitnr, 

\^ei6es Emailzifferblatt. 

Poiritr, poli, avec garniture mdtal conleur or. 
Cadran email blanc. 

1- 

\ 

Höhe — Hauteur 12 cm 
No. 7329 Wecker ReveU. 

tl cm 
No. 732$ Wecker - Rereil 1» 

4 

Marine-Uhren 
(Vs oat. Grö6e^. 

Pico. 

Echappements circulaires 
(Vs grandeur natorelle). 

4^6411 

I 

Messinggehäuse, verulckelt oder goldfarbig. Facettiertes oder bombiertes Glas. 

Bolle laiton nick^li ou coufeur or. Verre biseaute ou bombe. 

> 

No. 7328 

7192 
7334 
7153 
7339 
7154 
733« 
7162 

1 Tag Gehverk 

Gebäusedurchtnesser Dismeire de la holte 

SOheures simple I 
Wecker 
Gehwerk — 
Wecker — 
Geh werk 
Wecker 

Gehwerk 
Wecker 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

reveil 
simple 
rcreil 

simple 
rereil 
simple 
reeeil 

5.5 cm 

Weihes Zifierblatt - cadran blanc 

mit Seiten-Anizug 

arec remontage de cötes. 

Berneck. 
Metallgebäuse, vernickelt, verkupfert oder 

versilbert, mit weiiem Emailzifferblatt, 

Facetteglas. 

Bolle metal, nickiU, euivri on argsnU arec cadran 

email blanc. Glace ä biseau. 

1 weiftes ZeUuloidiiHerblatt 
/ cadran blanc celluloid 
\ Silbe rzilfei'blatt mit Zahlen in Goldfeldern 
f cadran metal, argent ct or ! volles Silber* oder Kupfertiflerblatt 

cadran metal, argent on caivre 

Groß Liliput. -- Grand Liliput 
Metallgebäuse, vernickelt oder goldfarbig. 

FacettegUs. Silberzifferbla It. 

Boite metal, nickßle ou coaUur or. Glace ä biseau. 

Cadran argente. 

w r 
• I 

^ 4. :^ 
1v 

Höbe Hauteur 10 cm 15 CID 

No 7214 
7219 
7218 
7931 

Vernickelt — Nickeld \ 
Verkupfert - Caivrd I Wecker — Reveil. 
Versilbert — Argente I 
Etui, linitatioo Leder, passead fhr obige Uhr 
Ecri/t, ioutation enir pour Beroeck. 

No. 7131 
• 7132 

Wecker Reveil. 
Vernickelt — Nickeld 
Goldfarbig *' Conleur or 

' 7330 Elul, Imitation Leder, passend fhr obige Uhr 
Ecrüt, ioihation cujr pour Grand Liliput. 

S 



$ 
9 

Marine-Uhren 
iVs Dal. Gröfte}. 

Tizian I. 

Echappements circulaires 
{Vs grandeor naturelle^ 

Tizian 11. 
Kirschhauin, poliert mit echten Intarsien. Silberiifferblatt Bombiertes Glas. 

CertÄier poll, a^ec marqueterie veritable. Cadran argent^. Verre bomb^. 

«L 

Raffael. 
Birkeobolz. hell, poliert, mit Intarsien. 

Silberzifferblatt. Bonjbiertes Olas. 

Bouleau clair, poli, avec marqueterie' 
Cadran argenii. Verre bombe. 

/ 

Hebe • Hauteui cm 

No. 7258 1 Tag Geh werk . 30 heare» sünpl«. 

7258 Wecker Reveil. 

Holbein. 
Schwarz, poliert 

mit AltsiIber>AufIa|e 
Silberzifferblatt. Bombiertes Glas, 

poli avec appliques 
vieii argent. 

Cadran argents. Verre bombe. 

«kl 
V 

A 

Hohe Hauteur 13,5 cm 

No. 7260 1 Tag Gehverk - 30heures simple. 
- 7261 Wecker — Rereil. 

Rembrandt. 
Echt Mahagoni, poliert, 

mit goldfarbiger Metallgarnitur. 
Silbcrzifferblalt. Bombiertes Glas. 

Veritable acajou poli, 
avec garniture couleur or. 

Cadran argente. Verre bombe. 

Hebe — Hauteur 15 Ciu 

No 7262 1 Tag Cehwerk — 30 benrea aiaii'le. 
• 7263 Wecker — Reveil. 

Hohe — Hauteur 13,S cm 

Ne.7276 1 Tag Gebwerk > 30 heores sunple. 
. 7271 Wecker * Reved 

11 ca 

Ko. 7264 1 Tag Geh werk • 30 heures simple 
• 7265 Wecker Reveü. 

6 

Marine-Uhren 
|‘/3 nat. GrOke). 

Kronprinz. 
ZliiK*Gehäuse oder 

Messing-Gehäuse, vernickelt, 

M es singr ü ck wa nd. 

Hohe 16 cm 

No. 7212 Z 

ZUikguhäuse, Wecker. 

No. 7212 M 

Messinggehiuse, Wecker, 

 ^t&m 
$ Echappements circulaires S 

{Vi graadenr oalorelle.) 

Kl 9 

) 
8 

h 

Dauphin. 
Boites zinc ou laiion 

nickele, 

fond laiton. 

Hauteor 16 cm 

No. 7212Z 

Boite zinc. Reveil 

No 72I2M 

Beile laiion. Reveil 

Königin — Reine. 
Zinkgehäuse, vernickelt, mit MessingrQckwand. 

Bohe rinc, nickeU, fond laiton. 

« L 

S; 
// \ 

4 
Hohe Hauleur 19 cm 

No. 7211 Wecker Rdveil. 

König — Roi. 
Messinggebäuse, vemlckeU oder verkupfert, 

mit goldfarbiger Garnitur. 

Boite laiton, nicktli ou cutvr^ avec garniture 
couleur or. 

V- 

>■ 

A 5^ 
\ 

Hohe Hauteur 23 cm 
No 7210 Veroickelt Nickel« 

7366 Verknpfert — Cmvrä Wecker Reveil. 

J 
7 



iite4C»- 

35 Marine-Uhren 
l'/s !i4t. Gr6ft<). 

Laurin. 

 «te® 
Echappements circulaires ^ 

IO 
n 

10 2 
0 
s 4 

n 

MetallgehAnse, vernickelt^ 

mit goldfarbiger Garnitur. 

Boites metal, nickeH, avec garniture 

couleur or. 

(Vs grAndevr natarelle)' 

Ortnit. 

Höhe Hauteor 21 cm 
No. 7274 Wecker Rereil. 

Neu Fortissimo. 
Nouveau Fortissimo. 

MessingsehäBse, 

vernickelt oder 
verkuplert, mit 

gcldiarhiger 
CarrutBr. 

Veiiea ZellBloid- 
si Herblatt. 

<0 

2 10 
3 9 

8 
5 7 6 

Boite laitoo, 
nlcMi ou cuivre. 

avec garoitnre 
couleur or. 

Cadraa celluloid 
blanc. 

Höhe — Haoteor 19 cm 
No 726B Vernickelt Nickeln \ 

• 72fl9 Verkupfert • Cai^ri ) 
Wecker — Reveil. 

'S 

Ik 1 
10 2 

5 
8 4 

5 

21 cm 
No 7275 Wecker — Reveil. 

Royai. 
HeA9ir>ggehkuse. schwarz OXydierl (sehr haltbar), 

goldfarbige Ga mit u r, Sil bereift erb) atl, 
Bolle laitofi, oxydd lirts solide), garnitore coulenr or. 

Cadraa argente. 

40 n 
2 10 
3 9 

8 
5 7 

70 CU 

No. 7119 Wecker Reveil. 

Marine-Uhren 
(Vs nat. GröSe). 

Echappements circulaires ^ 
(V) graudeur nalarelle). 

Revolver. 

MessinggehAose, vernickelt oder verkuplert. 

mit MesstngrQckwand. 

Boite laitcm, nickele ou cri iure, 

fond laiton. 

12 11 o 

9 
S 

Joker 
mit Rechen-Schlagwerk (Repetition), 

avcc sonnerh ä räteau 

McBslnggehäuse, vernickelt, mit Olasseiten. 

Vergoldete Fassade mit rundem Zifferblatt 

oder weifie Fassade, viereckiges Zifferblatt 

mit facettiertem Frontglas. 

liinte laiion, nickele, 3 glaces. 

Facade doree avec cadraa rond ou facade blancbr, 

cadran carrd avec glace a biseau de van t. 

\ 

Hobe — Hauteur 18 cm 18,5 cm 

No. 7272 
- 7273 

Vernickelt - Nickel« I 
Verkupfert Cuivce / 

Wecker — ReveU. 

An Stelle des Glockenelgnals ertOot eia Schni, welcher 
laut geoijg iet, um den Schlafenden zu wecken. 

Der ZOodstreifen mit Kapseln in der Rolle, welche an 
Stelle der Glocke angebracht ist, reicht bei täglich eiDmaligem 
Wecken fflr ungefähr 1 Jahr und kann leicht ersetzt werden. 

No. 7308 

7308'> 

No. 7347 

- 7347‘ j 

mit 
Goldfassade 

Facade 

doräe 
Fassade 

TOD Joker J 
Facade 

de Joker J 

1 Tag Schlagwerk 
I - - Wecker 

30 henres sonoerie 
30 - - et reveil 

1 Tag Schlagwerk 
1 - ' Wecker 

30 henres soiuienr 
30 - -et riiveil 

mit Rechen* 
Schlagwerk 

(Repetition). 

avec aoonertu 
a rdteaa 

fPepitatonj. 

La soncene est remplacee par ane detonation aasca forte 
poor reveiller la personne endormie. 

La ban de d'amorces contenue dans ie roBlean qni est 
a la place du timbre pent darer environ ua an eo l'employant 
une fois par jour. La baade peut facilemeot ätre remplacee. 

9 

-«91641 



$ Marine-Uhren 
(Vi mt. Gr6ae). 

Klein Korona P. 
Petit Korona P. 

Natur-Nuflbaum mit Glanz teilen, goldfarbige 

Metallgaroitur. 'Veißes Zifferblatt. 

Noy9r mal et parties poUes, garniture metal, 

couieur or. Cadran blaac. 

w. 
o 

<) 

s r 
D 

H6he • • Hanteur 20 cm 

Ho 7fSS Wecker — RdveU. 

Echappements circulaires 
(' 2 gracdeor natnreUe). 

Korona V. 
Natur*Nuni>dUni mit Glanztellen, goldfarbige 

Met allgam itu r. eifi es Zifferblatt. 

Noyer mal et parties polies, garnitnre metal, 
couieur or. Cadran blanc. 

Itet»- 

IW 

\ 
9 

\ 2 
3 

8 4 
f) H 

28 cm 

No. 7156 Wecker Rereü. 

«> 

10 

5 

4b 

Marine-Uhren 
('/> üAl. GrftleJ. 

Sparta I. 
^u0baum larbig. Süberzifierblatt. 

CouUur no^^er. Cadran argente. 

Echappements circulaires 
(Vj grandeur naturelle). 

Sparta II. 
Nuflbaumlarbig mit goldfarbigen 

MetallTerziernogea. Silberzifferblatt. 

Couleur no>^r avec ornements ea metal couieur or. 
Cadrau argente. 

5 

V-2 

<1 10 
9 5 

4 8 
6 

li* il 
H) 
9 «1 

s 

Höbe *- Hantenr 22 cm 

No 7196 1 Tag Gehwerk — 30 heorcA simple. 
- 7200 Wecker RüTCÜ. 

7201 Schlagwerk — Soanerle. 

22 cm 

No. 7202 1 Tag Gehwerk - 30 heores simple. 
- 7203 Wecker Reveil. 

7204 Schlagwerk — Sonne rie. 

Patras. 

Imitiert Mahagoni 

mit Ooldgravierung, 

Elfeubeinfarbiges 

Zelluloidzifferblatt mit 

GoldmittelstCck. 

hi 11 

m 

10^ 

9 
4 S 

7 

Patras. 

Imitation acajou a^ec 

gravure en or. 

Cadran celluloid ivoire avec 

centre dord. 

Hohe Hautenr 7Z CID 

Nc. 7286 1 Tag Gehwerk 30 beurea simple. 
• 7287 Wecker - Reveil. 

7288 Schlagwerk * Soonerie. 

e» 

4 

ä 

11 



r 

Marine-Uhr. 

Fram. 
(Wagenuhr.) 

M«tal]gehäus«, goldfarbig, 

auf gelber Holzunterlage. 

I>nrchine$8er 20 Cm V'. nat. GröK«. 

NP 7276 

6 Tag Geh werk. 

Echappement circulaire. 

Fram. 
(Horloge pour Automobile.) 

Bolte metal, couUar or, 

sur fond de bois janae. 

Diaoietre 20 cm •: Vs grandeur aat, 

NP 7276 

6 jpara simple 

Präzisions - 8-Tage- Schiffsuhren. 
Echappements circulaires de precision, marchant 8 jours. 

l‘/« nat. GrdI« V« grandeor oatureile.) 

Marine. 
Achteckig, NuObauoi. 

Octogone, .^oyer. 

flusstattung B doppelter Glasreit, die einzelne Uhr in einem Karton verpackt. 

Execution B - lanetU doubU. chaque pi^ce en carton. 

France. 
Rnnd. 

Rond. 

hi 1 
<) 2 0 

0 

s 
( ( 

hi 

() Q 

s 
( 

dnrcbntmcr 

dt III b«n« 
NP. 736 4 29 cm 

dwrdunaMcr 

d« udna 
21 cm S* 6 Tag Gehwerk 

S jomra simple. 

RtkiTKH* 
dvrcbiMMer d»tehm(Mer 

niiiriTt 
da csdre dn e«dru 

NP 7369 N NuSbauoi Noyer 34,5 cm 21 cm 8" 
7369 S Schwarz < Nolr 34.5 • 21 - 9" 
7369E£jcheo - Ch4n« 34.S >. 21 < 9" 
7369Mlmit. Mahagpoy 34,5 > 21 . 8“ 

ImitahPft acajcti 

8 Tag Geh werk 

Sicars simple 

L 
Marine und France siod mit Prlzlaleoatascheoohr *Henimeog eusgestattet uod so aasregaljert, dal skh in 

I Tagen onr gena geringe AbwekhuBgcu ergeben. Sie aind uaempfindlich gegen Stole vnd olcbt an vergleichen mit den 
gewbbnliebco, im Handel beftndheben B*Tagc*Schift8nhr<n. 

Marint et FVarrce aonl h 4cbappemeats de raentres de precision et aiosi regUes, qa’cilea oc font qn'one (Lff^rence 
tr4a minime en SJeora. EJIes sont insensibles aux cpvps et pas 4 comparer avec Ics Marines ordioaires, marchant 9 jonrs 
s«r Ic march«. 4 

..J 
12 

«>
te

4E
) 

-1 

Präzisions>8 -Tage - Schilfsuhren. 
Echappements circulaires de precision, marchant 8 Jours. 

(V4 nat. GrOfe • V4 grandeor natnreile.) 

Peary. 
Goldlackiertes, massives, sehr solides MetallgchäU8C. Weifies Emailzifferblatt. 

Boite m&at, massif, tres fort, verais couleur or. Cadran email blanc. 

' / m sO 

Darebmesser *- Diametre 21 cm 

No. 7267 8 Tag Geb werk 8 jours simple. 

Bering. 
Elchengohäuso mit goldfarbiger Metallfassade. 

'Veifies Emailzjfferblatt 

Boife cAen« avec facade metal conlear or. 

Cadran ^mail blanr. 

O o 

Dnrehmesser — Dian>«tre 21 cm 

Nansen. 
Eichen. Weiles Emailzifterblatt. 

Chene. Cadran email blanc. 

9^ o o 

22,5 CB 

No. 7206 8 Tag Gchwerk 6 >pnrs simple. No. 7209 8 Tag Geh werk 8 jonrs simple. 

Obige Uhren sind mit Prftxiaioaslaschennhr'HeiDmuag sosgeitattct and so aueregnltert, dal sich in 8 Tagen QV 

ganz geringe Abwcichangen ergeben. Sic sind anemphndlkb gegen Stbße «ad nicht za verglekhea aut den gewOfaaUcheo, 

im Handel behodlkhen 8*Tage*Scblifsahren 

Cea horlogea soot k echappemcots de montres de precision et alasi regkes. qu’ellcs ne tont qa'oae djfkrcBCe 

tr«s miaim« ea 8 joars. Elles »mit insensibles aax coaps et pas k comparer avec les Mannes ordioaires, marebaat 8 jow 

sor le asareb«. 

&• 

I 

13 



ire4& 

Schreibtisch-Uhren 
(Vs aat. GrOfi«). 

Garda. 
Imitation Eichen 

mit goldfarbigen 

MetallverzieruDgen. 

Silberzifferblatl. 

Hohe 33 cm 

Ne. 7280 

9 Tag Gehwerk. 

a 9 

iiüii: 

.4 e 

m 

Horloges de bureau 
(Vs grandeur naturelle). 

Garda. 
Imitation cfiene 

avec ornements 

metal, couleur or. 

Cadran argents. 

Haateur 33 cm 

No. 7289 

8 jeors simple. 

Hulda. 
NatiiF'Nunbaum oder Eichen, Facetteglas in 

Messingfassnng. Silberzifferblatt. 
Bombiertes Zifferblattglas. 

Nbyer mal on chine, glace a bUeau sertie cuivre. 
Cadran argente. Verre bomb^. 

No 717t 
- 7172 

iiieiSi- 

Hohe * Hauteur 22,3 cm 

Elchen Cheee \ 8 Tag Gehwerk 
Kuftbauoi — Koyer / 8 jours simple. 

Selma. 
Echt Mahagoni poliert, mit goldfarbiger Metall- 
garnitur. Bombiertes Zifferblatt' nnd facettiertes 

Pendelglas in Messingfassung. 

Viritable acajou, poli, avec garniture metal couleur or. 
Verre bombe, glace «i biseau sertie cuivre. 

f 

23 cm 

No. 7184 $ Tag Cehwerk — 8 jonrs simple. 

14 

^>
Se

4|
R

] 

Schreibtisch-Uhren 
(Vs oat. Or08e}. 

Brest. 
Imitiert Mahagoni, poliert, mit goldfarbiger 

Metallgarnitur. Silberzifferblatt. Bombiertes Glas. 
Imitation acajoa, poli avec garniture metal, 

couleur or. Verre bomb^. 

9 

Höbe — Hautenr 25 cm 

No 72S7 $ Tag Gehwerk • • 8 jonrs simple. 

Zitta. 
Birkeaholz hell poliert, Mahagoni poliert, oder 
Nußhautn matt, mit goldfarbiger MetalWerzierung. 

Silberzifferblatt. Facettiertes Pcndelglas in Metallfassuog, 

SouUau clair, poli, acayo» poli, ou noyer mal avec 
omement metal couleur or. Cadran argente. 

Glace ä biseau sertie cuivre. 

Aga. 
Kirschbaum poliert, mit imitierten Elfenbeinsänien. 

Silberzifferblatt. Bombiertes Glas. 
Facettiertes Pendelglas. 

Cerisier poli, avec colonnes imitation ivoire, 
Cadran argents. Verre bomb^. Glace i biseau. 

Q 9 

Hohe - Hauteer 23 cm 

No. 7189 Birken — Eoulean 
7186 Nuhbaum * Noyer 

Mahagoni * - Acajou 7107 

8 Tag Gebwerk 
8 jovs simple. 

23 cm 

No. 7188 8 Tag Gehwerk • Sjoars simple. 

15 

J 



Pendules ä poser 
(Vf grandeur natarelle). 

Löwen. 
\atur>Nufibaum mit goldfarbiger Metallgaraitai 

Silberzif{< rblatt. Bombiertes Pe od elglas. 
Noytr mat arec garniture m^tal couleur or. 

Cadran argente, Verre bombe. 

9 

• la jonrs fiOonenC' oong 
37 cm 

No. 7124 HTag Schlagwerk — IS Jours seimerie. Ooog 

Brügge. 
Elchen mit goldfarbiger Melallgarnitur. Silberaifferblatt. 

Facettiertes Pecdelglas. 
Cften«. garniture m^tel coulesr or. Cadran argente. 

Glace a bisean. 

% 

« 

Gent. 
Elchen mit schwarsen Partien. Sdberritferblatt. 

Facettiertes Peadelglas. 
Chine avec parties noires. Cadran argente. 

Glace ä biseau. 

Höbe — Haotear 36 cm 
No, 7123 14 Tag Schlagwerk * 15 Jour» sococrie. Gong. 

37 cm 

No 7128 14 Tag Schlagwerk — 15 joars soonerle. Gong. 

16 

(B
et

«i
 

«t
ot

es
 

Pendel-Uhren 
(Vt nat. Gröfie}. 

Rhön. 
Elchen mit Schnitrerei Silberziffcrblatl. 

Bombiertes Zifferblattglas, Facettiertes Pendelglas. 
Chint avec scalpture Cadran argente. 

Glace a biseau, Verre bombe. 

Pendules ä poser 
{V4 grandeur naturellel. 

Schwarzwald — Foret-Noire. 
Natur-Nuhbaum. Silberzlfferblatt. 

Bombiertes Zifferblattglas. Facettiertes Pendelglas. 

Noyer mat. Cadran argentd. Verre bembd. Glace k biseau. 

i'-’ 

«) 

4> o 

iy 
«1 

J 

Höbe -* Hauteur 34 cm 3t cm 

No. 7174 14 Tag Schlagwerk - 15 Jours soonerie. Gong No. 7173 14 Tag Schlagwerk -- 1$ Jours sosoerie. Gong. 

Taunus fl. Taunus B. 
ElcheD, goldfarbige Metallgarnitur, Schnitzerei. Elchen mit goldfarbiger Metallgarnitur. Bombiertes ZUfer- 

Bombiertes Zifferblattglas. • blattglas. Facettiertes Tfirglas in Messiogfassung. 

Chine avec garniture metal couleur or, Scalpture. Chens avec garniture mdtal couleur or. Verre bombe. 
Verre bombd. Glaces k biseau settles euivre. 

Hl 

L 4 

IS 

Höhe - Hanienr 36 cm 

No. 7179 14 Tag Schlagwerk - 15 Jours sennerie. Gong. 

(Otf*  

36 cm 

No 7367 14 Tag Schlagwerk — IS Jours sonoerie. Goog. 

17 



^   

Pendel-Uhren 
(V« nat. Gröfee). 

Jura. 
\atur-NuDbaum oder Eichen. 

Facettegläser in Messingfassung. Silberzifferblatt. 
Bombiertes Zifferblattglas. 

Noyer mat on vhine. Glaces a biseau serties cuivre. 
Cadran argente. Verre bombe. 

Pendules ä poser 
(V« graadenr naturelle). 

Harz. 
Echt Mahagoni, poliert, 

mit echten Perlmutterintarsien. Silberzifferblalt, 
Facetteglas in Messingfassung. 

Veritable acajou, poll, avec Teritable marqueterie. 
Cadran argente. Glace ä biseau sertie cuivre. 

er 
0| 

Qt 

Hohe •• Hanlenr 36 cm 3t Cm 

No. 7250 Eichen — Chine \ 14 Tag SchUgwerk \ ^ 
7251 NoftbavD -> Noyer f 15 jours sonocrie / 

No. 7170 14 Tag Schlagwerk — 15 jours sonocrle. Gong. 

Togo. 
Eichen mit schwarzen Partien. 

SUberzifferblatt. 

Bombiertes Facetteglas. 

Facettiertes Pendelglas. 

0 

S r () 

Hobe — Hauteur 34 cm 

No. 7170 14 Tag Schlagwerk — 15 Jours soonerie. 

Togo. 
Chene avec parties noires. 

Cadran argente. 

Verre bombe et biseaute. 

Glace ä biseau. 

Gong. 

16 

m •Steffi 

Pendel-Uhren 
(Vt nat Gröie). 

Pendules ä poser 
grandeur naturelle). 

Sydney. 
Eichen oder Mahagoni, poliert. 

Goldfarbige Metallgamitur. 

Silberziffe rblatt. 

11 
K) 

« o 
S ^Jj 7 C) 

Sydney. 
Chene on acajou poli. 

Garniture metal conleur or. 

Cadran argente. 

Hebe - Hauteur 37 cm 

No. 7044 14 Tag Schlagwerk — iS Jours sonnene. Goog 
- 7045 _8- 4 quarts, 2 Gongs 
- 7041 14 - - 15 ■ Gong \ », v 

7047 B - Vi . 8 - 4 quarts. 2 Gongs / 

I Eichen — Chine. 

Acajou. 

Kongo. 
Eichen mit schwarzen Intarsien. 

Silberzifferblatt. Bombiertes Pacetteglas. 

Chine avec marqneterie noire. 
Verre bombe et biseaute. 

Kamerun. 
Eichen mit schwarzen Partien. 

Silberzifferblatt. Bombiertes Facetteglas. 

Chine arec parties noires. 
Cadran argente. Verre bombe et biseaute. 

10 1 rii 

O 
S 

() 

Hohe Hauteur 32 ein 

No 7177 14 Tag Schlagwerk — 15 Jours sonoerie Gong. 

32 cm 

No. 7175 14 Tag Schlagwerk — IS Jours aonoerte. Gcng. 

Itete»' -«teil 
19 4 



isteic» 
Pendel-Uhren 

('A nat. GrOBe^. 

 ^ 

Pendules ä poser 
(*A gra&deur naturelle). 

liyassa. 
Eichen. Facetteglas in MessingeuifassuDg. SUberzifferbUtt. Bombiertes Facetteglas. 

Chene. Glace k biseau sertie cuivre. Verre bombe et biseaute. 

1^ rii 
2 H) 

Ö Ö s 
7 () 

Höhe Hauteur 29 cm 

No. 7160 14 Ta£ Schlagwerk 15 Jours soonerie. Gong. 

Nyanza. 
Eichon oder Nußbaum mit Schnitzerei, SilberzifferbUlt. Bombiertes Facetteglas, 

Chine ou Noyer avec sculpture. Cadran argentc. Verre bomb^ et biseaute. 

o o s 
7 rc 

J 

r 
Hohe — Hauteur 28 cm 

No. 7181 Eichen -- Chene 1 14 Tag Schlagwerk 1 ^ . 
• 7183 Nnfibaum — Noyer ; 15 joura aonaerie | ^ 

20 

Pendel-Uhren 
{'A nat. Gr6Be). 

Qioconda. 

Pendules ä poser 
lV« grandeur naturell«). 

5 
Kirschbaum, poliert, mit echten Intarsien. \l/eifies Emailzifferblatt. Facetteglas. 

Bote de cerUter, poli, avec veritable marqueterie, Cadran blanc en email. Glace k biseau. 

2 

Hob« — Hanleor 26 cm 

No. 7180 14 Tag Schlagwerk — 15 jenrs sonoerle. Gong. 

Akropolis. 
Echt Mahag[oni, poliert, mit echten Intarsien. Facetteglas in Messingfassung. 

ElfenbeiU'Emailzifferblatt. 

ViritabU ocayou, poli, avec veritable marqneterie. Glace k bisean avec bordnre de metal. 
Cadran email ivoire. 

Hohe -> Hauteur 35 an 

Ne. 7183 8 Tag Schlagwerk — 8 jenra sonocrie. Gong, 

21 



s>©<c®  
Pendel-Uhren 

(Vt nat. Gr6Ae). 

Pendules ä poser 
Labrddor. grandeur oalurelle». 

Raiich'Elchen oder echt Mahag;oni, poliert. Silberzifferblatt. Facettiertes Glas in Metalleiafassung. 

Chine fumd ou veritable acajou, poli. Cadran argents. Glace ä bisean avec sertie cuivre. 

01% 

No. 7087 Eichen 

$ Tag Vi Glockeaspiel-Schlagwerh 
(Ve9tmin»ter}, 5 Gongt. 

No. 7040 Mahagoni 

STag V4 Glockenspiel-Schlagwerk 
fWesbcinster), 5 Gongs. 

No. 7370 Eichen 

14 Tag Schlagwerk mil 
, ,Helodie“*Gong. 

No. 7371 Mahagoni 

14 Tag Schlagwerk mil 

„Me1odie"'Goog. 

1 J y 

/€ VI 
10 

e 
7 () 

l' . \ 

No. 70S7 Cbdee. 

$ jours soonerie Vc, carillon 
(WeatmiDSter), 5 Gongt. 

No. 7040 Acajoo. 

fi jonrs soonerie V«, carUJoa 
{Westminster), S Gongs. 

No. 7370 Ch4a«. 

IS jonrs sonnerie 
„CoDg Melodie“. 

No. 7371 Acajou. 

IS jonrs sonnerie 
„Goog Melodie“, 

Höhe -- Hauteur cm 

Nebraska. Tasmania. 
Rauch-Elchen, fein geatztes Melallzifferblatt. 

Pacetteglas, 

Chine /ümi, cadraa metal, grarure 4 I'eau forte tris soigoet. 

Rauch-Elch eo.M aha j^onl. poliert odt rNatur-NuObaum. 
mit poUei'ter Mussinggaruitur Silbvrziilecblatt. Faceltcglas 

in Messiogfassung. 

C/icrte /äme veritable. Acajoa, poli, 00 A'o^^er mef avec garniture 
laiton poli. Cadran argent. Glace 4 blseau avec sertie cuicre. 

^r. 
12 

2 

O' 

H 4 V 

1 
■i/ 

4 
i'j Ji 

9 
U 

No. 7105 

Kobe >> Hauteur 40 cm 

8 Tag V« Glockenspiel Schlagwerk {Westminster}, 
S Gongs. 

8 jours sonnerie */4, carillon (Westminster), 
5 Gongs. 

42 cm 

No. 7038 Eichen — Chfene 

n 7039 Mahagoni—Acajou 

•< 7348 Nulbaum — Noyer 

6 Tag V4 Gloekenspielschlag- 
werk (Westminster), 5 Gongs, 
8 jonrs soonerie */*, carillOQ 

(Westminster), 5 Gongs, 5 
22 

1 

Hteic»- 

•9 
Pendel-Hänguhren 

(Vi nah Gr68e). 
Pendules ä suspendre 

(Vi grandeur naturelle). 

Fritz 
(Kinderzimmeruhr — Pendulette pour chambre d’enfant). 

Weißer Lackschild mit bunter 

Malerei. 

Bewegliches Schaukelpferd. 

1«! 
Kl o- 

I 
-S • . I- 

Facade bois laque bZaac 

acec peintu re multicolore, 

Le cheual bascule constammeat. 

Lauge - Loegneur $0 cm 

No. 7304 14 Tag Gebwerk ^ IS jours simple. 

Stör 
(Küchenuhr — Pendule de cuisine). 

HolzgehSnse, well) lackiert. 

mit blauer Dekoration. 

'ff'ej£es Zelluloidzifferblatt. 

o 

I e) 

H 

Cage de bois, laque blanc 

acec decor bleu. 

Cadran celluloid blanc. 

Lftnge - Longueur 4S cm 

No. 7289 14 Tag Cehwerk — IS jonrs simple. A 

23 



4 
$ § Pendel-Hänguhrcn 

(Vj nat. Oröfie). 

Pendules ä suspendre 
\*h graodeur natnrelle). 

Forelle. — Lachs. 
Metallgebäuse, welO lackiert mit blauen Streifen oder braun. 

Boite metal, laque blanc avec bandes bleues ou hrumg. 

o 

S 

Durchmesser •- Diametre 31 Co 

No. 6&30 WeiA - Blanc 
6931 BraoQ Brun 

6121 Weil - Blanc 
6037 Braun — Brun 

Forelle 

Lachs {: 

ohne Lflnette 
Sans lonette 

int( Lünette und bombiertem Glas 
vec lunette et verre bombe 

$ Tag Cehwerk. 

$ Jours simple. 

Hummer I. — Krebs i. 
MetaJIgehäuse, wei6 lackiert, 

mit bunter Dekoration. 

Boitt mital, laqc^ blaue aTec decor multicolore. 

Hummer II. — Krebs II. 
Metallgebäusc, weifi lackiert, 

mit bunter Dekoration. 

Boitt mcial, laqu^ blanc a^ec d^cor multicolore. 

HI 
<) f> 

4 S V. 

s J!. 

-SÄ . 
‘'Hi, * fci. 

O 

3 
8 

Z 6 

Durchmesser — DlamOtre 31 cm 

No. 7300 Hummer I 

7302 Krebs 1 

ohne Lünette 
Sans lunette 

mit Lünette und 
bombtertem Glas 

avec lunette et 
verre bombe 

14 Ta| 
Geb werk. 

IS Jours 
simple. 

So. 7301 Hummer 

7303 Rreba 11 

"{ 

3L CD 

ohne Lünette 
sans Innette 

mit Lünette und 
bombiertem Glas 

avec lonette et 
verre bomb^ 

14 Tag 
Gehwerk. 

15 Jours 
simple. 

A 

24 

ü 

4 

Pendel-Hänguhren 
<Vs nat. GröAe). 

Zeus I. 

Pendules ä suspendre 
(V» grandeur oaturellc). 

Zeus 11. 

$ 

Natiir-Nußbaum. 7" elfenbeiofarbigcs Zelluloidzifferblatt mit Goldmittclstück. 

J^oyer mat. Cadran ivoir« de 18 cm diametre centre dore. 

j» 

w 

i'2 Y 2 
tt 5 

',1 

Länge * Longueur 96 cm 
Breite — Largenr 43 - 

No. 7235 14 Tag Schlagwerk. 
15 Joura soanerie. 

12 
V> 

(> 

* 

too ciu 
43 - 

No 7236 14 Tag Schlagwerk. 

15 jours soanerie 

25 

4 



gi]»e4C»- 

» Pendel-Hänguhren 

 »}te@ 

$ 
Pendules ä suspendre ® 

<Vs oat. Gr&fie). (V) graodeur naturelle). 

Zeus lli. Zeus IV. 
Natur-Nußbaum. T' elfenbeinfarbiges Zelloloidzifferblatt mit Goldmittebtück. 

Tioyer mat. Cad ran ivoire de 18 cm diametre centre dore. 

■ 

n 11 

>J 
b 

L&Bge - Longueur 9S cm 

Breite Largenr 43 « 

No. 7237 14 Tag SchUgwerk. 

15 joucs soonerte. 

ii_i 

12 ^11 
2 

J9 
8 4/ 

ü 

m 

95 coi 

43 M 

No 7238 14 Tag Schlagwerk. 

1$ jcurs soooerie. 

L 
26 

«91 

$ 
f» Miniatur-Regulateure 

A 

(Vi nat. GrOke). 

$ 
R^gulatcurs miniatures Ä 

(Vi grandeur naturelle}. 

Don I. Don 11. 
Natur*NuflbautIif weißes ZelluloidztfferbUtt 

Noy^r mat, cadran cellnloid blanc. 

Don III. 

ff 

S 

% 
n 

Lknge •• Longneur 70 cn 

3reite — Largeur 25 > 

No. 7228 1 Tag Schlagwerk, 

30 henrea aonnerie. 

7227 14 Tag Schlagwerk. 

i5 jours sonne rie. 

?CT7N 

% 

72 cm 

25 

No. 7228 1 Tag Schlagwerk. 

30 heurea aounene. 

• 7228 14 Tag Schlagwerk. 

1$ joura sonnerie. 

% 
V 

4 

"1 

72 cm 

75 

No. 7230 I Tag Schlagwerk 

30 heurea sonnerie. 

7231 11 Tag Schlagwerk. 

15 joore sonnerie. 

i 
27 



r 
/y Miniatur-Regulateure 

(Vi Dit Cr&gtl 
Regulateurs miniatures Ä 

(Vs graad«nr Qaturelle). 

Missouri I. Missouri II. Missouri III. 
Nalur'NuObaum. 5V«" weiies Zelluloidzifferblatt, 

Noyer mal. Cadrao celluloM blanc d« 15 cm diametre. 

ft 4t 

Lange — Longneur 75 cm 

Breite Largear 30 n 

No. 7217 14 Tag Schlagwerk. 

15 joara sonne rie. 

76 cm 
30 - 

No. 7218 14 Tag Schlagwerk. 
IS jours sonnerie. 

u 

75 cm 
30 . 

No. 7218 14 Tag Schlagwerk. 
IS 3oars soaaerie. 

L. «J 
28 

lüeic®- 

MSk 
Halb-Regulateure 

(Vs nat. Gr06e}. 

Regulatcurs-Demi longueur 
(V; grandeur naturelle). 

a 
a 

(A 9 

m 

V WM 

*N 
•0 
*0 

. 3 
Ti 

— N 

'o. s 

a ^ 
<0 

w 
b 

s T 
i I 
^ .2 
h 'S 

5 2 

5 
V 

ko 

•O 

Irt ^ 

.2 ■" S 
1 i 
2 
ä ^ 
s 
? ö 

a 
a 

'tA 

*5 

S 

:: 
HH 

N 

i 

V C 
«a fl 

tA « 
aa B 41 9 H 
ft- <o 

•s 

i- H 
V «« S 

• rh 5 0 
A § 

Sa |hl s s 
W r 

1 g S 
» ö 

z 

■MJ 

29 



9 

A 

Halb-Regulatcure 
(i/s Dal. Grofic). 

R6gulateurs-Demi longueur 
('/$ grandeox oaturelle). 

CL 
Q. 

V) 

> 
ce 

5 

> 
'E, V 
Q. 52 

(.1 

% 

lA 
(A 
(A fA 

■o »■ 
9 
3 

v> 

S 
3 (B d 
Z 

*Ö <q U 

% 

-f 

«A « 

3 ^ 
** V. 

a 
Cu 
1A iA 
*A iA 

V 

ffi 

^ « 
» V 
»’S 

«a 
H 

19 n 91 
hl 
o 
Z 

^ V 

2 5 
V> m 
If 3 ^ & GC 

a § 2 « 
M 

;s:s ^ lA 

n 

N 
9 z 

30 

5V4" Regulateure 
{Vi nat. Gr&fi«), 

Sy^" Regulateurs 
(*/s grandeur naturelle). 

$ 

4 

Niagara I. Niagara II. 
Natiir-Nußbaunt. SV^" weifies Zelluloid Zifferblatt. 

2^oyer mat. Cadran celluloid blaue de 15 cm diametre. 

% 

Länge Lotigneor 111 CID 

Breite — Largeur 40 « 

Ko. 7232 14 Tag Schlagwerk. 
15 jonra aonoerie. 

M A 

N? 

4s 
O % 

US cm 
49 

No, 7233 14 Tag Schlagwerk. 
15 Joura sonneiie. 



I Regulateure 
(Vf oat. GrOfee), 

SVA" R^gulateurs 
(*/s grandear DOturcUe). 

Niagara III. Niagara IV. 
Natur-Nußbaum. SVi*' weißes Zelluloidzifferblatt. 

Noyer ma/. Cadran cellnloid blaue de 15 cm diametre. 

s 

1 

t 4 

r 

LAoge - Loogeeur 109 cm 
Breite — Largeur 40 - 

No 7234 14 Tag Schlagwerk. 
15 jenra aoooerie. 

’4 

110 cm 
49 - 

No. 7372 14 Tag Schlagwerk auf 10 an Glocke. 

15 joare eonoerie ser timbre de IQ cm diametre. 

32 

$ Miniatur-Regulateure 
(V» oat. Grdie). 

Charlottenburg. 
Eichen oder Natur-Nußbaum. 

7" Silberzifferblatt. 

Chine ou Noyer mat. 
Cadran argent^ 18 etn diametre. 

10 2 
9 3 
8 

et 

3 

Lange — Lofigoeiir 65 etn 

Breite Largenr 30 ■ 

No 7240 NuSbanm 
Neyer 

. 7247 Eichen 
ebene 

Regulateurs miniature 
(Vf graadenr natoxellel. 

Harburg. Flensburg. 
Eichen. 18 x 18 cm Silb erzif ferblatt Natur-Nußbauru, goldf a rbige Me tall* 

mit schwarzer Dekoration, 

ChiriB. Cadran argente 18^ IS cm 
avec decor noir. 

II 
K <-r : 
9 
•.8 1. 

\T 
<>• 

14 Tag Schlagwerk. 

15 jonra eonnerle. 

65 ciu 

31 - 

No. 7243 14 Tag Schlagwerk. 

15 Jovrs soaaerie. 

garnitnr. 18x 18 cm Silberzifferblatt 
mit schwarzer Dekoration. 

Noyer mat, garniture metal conleur or. 
Cadran argente 18'IS cm avec 

decor noir. 

11 
2 Kl 

•9 f)- 

S 

m 

65 cm 

30 - 

No. 7248 14 Tag Schlagwerk. 

15 joura eonnerie. 

«r 

L. 
33 



Ute) (S' 

9 Miniatur-Rcgulaieure 
|V} iu(. Gröiek 

Dortmund. 
Natur'Nunbaum. 18x 18 cm Silber- 
Zifferblatt mit schwarzer Dekoratioo. 

Ncfyer mat. Cadraa argeot^ 
18'18 cm avec d^cor ooir. 

t-l 

o 
H 4 

•HX 

Länge — Longueur 65 cm 

Breite — Lsrgeur 30 « 

No. 7245 14 Tag Schlsgverk. 

15 joura sonourie. 

Dortmund. 
Elchen. 

mit 

Ch^ne. 

18x18 cm Silberzifferblatt 

schwarzer Dekoration. 

Cadran argente 18x18 cm 
avec decor noir. 

0 
4 

65 cm 

30 • 

No. 7244 14 Tag Schlagwerk. 

15 jours scmnerie. 

Regulateurs minialurc ® 
(*/i grandeur naturelle). 

Tilsit. 
Natur-Nufibäum mit goldfarbigen Metall- 
verzienmgeD. SUberdfferblatt 18x16 cm 

mit schwarzer Dekoration, 
Facettiertes Pendelglas m HoUfassnng. 

AToysr ma/ avec ornementa m^tal conleur or. 

Csdran argents 18x13 cm avec däcor ooir, 
Glace bUeaute baguettes bois. 

o 

2 10 

9 5 
8 4 

5 T 

64 cm 

29 .. 

No 7327 14 Tag Schlagwerk. 

15 fours sonoerie. 

L 

Regulateurs 
(Vi graadenr naturell e|. 

0 Regulat eguiateure 
(' s nat. Gr&6e). 

>S V 

Z -O 

CN D) 
L. 
Ci 

a 
E CO fO 

m M 

.? § 9.. L. 
CO o JZ 

t*. r« U 
CO 

QC 

.S'V 

S"? 

^ V 
fl .ii. 
5 £ Oi 

tm 

a 
E z u (D ^ 
L. S o CO ^ N 

u WJ',, 

CO 5 

f 
iS BH 

>* u 

— E 
Ö O) m CN L. 

03 
ja 

ö (2 E S .2 z u 
(3 L. (fi m O CO (T' u hl rs 

CO J Ff 

34 35 



r 

9 
Regulateure 

(Vi nat. Cr&6e). 

ro /CM 

E 
Ö f? VD 

■p^ eo 
M 

CD O ON 

E 
CN (C vO- ■o •■ <> e ro 

CO 

o 
D. 

  

Regulateurs 
(Vi grandeur natarelle). 

t 

0» » 
M e< 
fH i> 

i' 

rs 

£ 
V 
N U V 
£ 
<o 

E 
<0 
"P 2 

O 
CL 

t '/^ 
m 

CM so. 

r, 

I Lr-“y ra^ 

!S 
£ 

r- * m 

e' 
“ Os » « 

V 

1^ Z « 

I U 

» i ' 
& I g 
■ «■) 'S 
J 3 .S . z u 

«•*52 'M 7 w ce 
6 S e* ei 

35 
£ ^ 

gv tt 
i 

a 
s o* 

M n « « 
S2 
i * 

a o 
ö a 
•« v 
E B o & O o 

;§ « , 
•o 

s 

V 
V 

V «Q 

V 
£ 
M 

Jt b w 

t n 

<« 

Q* a & O 

t S •0 « 
% oa • 

II 
B V a ^ 
E S 
t ^ 
O Ä 

ö § 
-' \ 
5| 
ä£ 

36 
41 

«
y
te

m
 «>teii 

Regulateure 
(V; cat. Gr6ie). 

Regulateurs Si 

Ho?. 
Nati(r*Nußbauni oder Ei eben mit goldfArbigeo 

MetallvcrzicruDgCD. 

Silberziffcrblatt 2lx2l CID. FacetlieHcs Pcndcl^Ias. 

Noyer mat ou cA^nc a^ec orDcments metal coulciir or. 
Cadran argente 21-<21 cm. Glace ä biseau. 

I 
H) c) 

s 

grandeur naturelle), 

Neu-Kölln. 
\atur-NiiDbauni o4«r Elchen. Silberzifferblatt 

21x21 cm mit schwarzer Dekoration. 

Goldverzierungeo im Türglas. 

I^oyer miit ou cA^rtC. Cadran argente 21x21 cm 

avec d^cor noir. Oinements dores incrustis. 

L4age Loogoeur 81 cm 
Breite — Largeur 40 - 

No. 7359 Na£bsuDi — Noyer. 

7357 Eichen — Cheoe. 

klkl UW 

12 1 
10 2 

3 9 
8 4 

7 

lAJ 

82 cm 
39 - 

No. 7296 Nukbanni — Noyer. 

- 7267 Eichen • Cheae 

14 Tag Schlagwerk, ..Kaiser^'* oder „Cerioajil6*'*Gong> oder 
8 " « ,.Melodie*'-Gocg |4 StSbe) oder HWagner''*Goog |*>4 Schlagwerk, 3 Stabe) 

13 joors aoDcerie ,.Kaiser’^- OB ..Germania*'Gong ou 
8 ■ n Melodie“, ou .,Wagaer^'*Gocg (sonnerie trois quarts, 3 tubes). 

L». 
37 



$ 
ig» Regulateure 

(Vi nat. Gr6&e '. 

Nauheim. 
Ndtur-Nußbaum oder Eichen. 8'^ Silberzifferblatt. 

Facette|User mit Messia|fas$un£. 

Noyer mai ou cA^ne. Cadran argente 21 era diam^tre. 
Glacee ä biseau avec serties culvre. 

Regulateurs 
(*/s grandeur naterelle). 

Marburg. 
Natur-Nuflbaum. 8" Silberziffcrblatl. 

Facettegläser mit Messingfassung. 

Noysr mat. Cadran argente 21 cm diametre, 
Glaces ä biseau avec serlies culvre. 

9 I 
K) 2 

5 
SP_ _■'! 4 

Lange — Lengneur St cm 
Breit« — Largeur 39 - 

No. 7276 Nulbaum — Noyer. 

7279 Eichen — Cbeoc 

mim 

1^ 1 
10 

9 
8 

7 0 

Sl CU 

39 - 

No. 7277 

14 Tag Schlagurerk, „Kueer"* oder ..Germania“*Coag, oder 

ö " - ..Melodie' «Gong (4 Stabe) oder „XP4goer"*Gong jV4 Schlagverk. 3 Stabe). 

J5 jeare eonocrle „Kaiser'* ou ..Germaoia^^'Gong OB 

9 • - „Melodie'** ou .Waga<r''*Goog {sonnerie Irois quart». 3 tubes) 

L, 
38 

ISt©t&  

$ 
^ % Regulateure Regulateurs § 

(V» cat. Grbie) 

Halle. 
Natur-Nußbaum oder Eichen. 

Facettegläser in der Türe. 8" Silberzifferblatt, 

Noyer mai ou cA^ne. Glaces k biseau. 
Cadran argent^ 21 cm diamMre. 

bl 

12 1 
2 10 
3 9 

4 8 
7 5 

mv 

Lange — Longueur 82 cm 

Breite • Largeur 39 • 

Nc.7f90a Nu&baum — NoyerjA mit 

7191A Eichen-> Chtne j 
7313 B Nufibaum * Noyer |B ohne 

7314B Eicbec Chtoe I satte 

Mes iing-Kapitale n 

an den Tdrslulen 

CbapUeaux 

en laitofi. 

(Vf grandeur naturelle). 

Dessau. 
Natur-Nußbaum oder Eichen. Facettegläser in 
NessingfassuQg in der Töre. 8" Silberzifferblatt. 

Noyer mat ou cAene. Glaces k biseau serties cuiure. 
Cadran argente 21 cm diametre. 

n 121 
10 2 
9 
8 4 

5 6 

il I I I 

82 cm 

38 

No 7197A KuAbauiu — NoyerjA mit 

73I0A Eichen — Chine | avec 

7311B Nuftbaum—Noyer |B ohne 

- 7313B Eicbefi — Chtoe | aans 

Messing* Kapital eo 

Sn den Tdrsluleo 

Chaplteaux 

«n laitoa. 

14 Tag Schlagwerk. ..Kaiseroder .,Q«rmaoia''*GoDg. oder 

8 • - ,,MelodiE***Goag tt Stibe) oder .,'Vagaer''*GoDg (V< Schlagwerk, 3 SISbe}. 

15 joura sonnerie ..Kaiser“* ou „Germania"*Goag on 
8 » •< „Melodie'** ou ..Wagner*'-Goag (aonnerie trois quarts, 3 tubes). 

a 

-.J 
39 



r 

Regulateure 
('/> Mt. GrM«). 

Bingen. 
Natur-Nußbaum. 

FacettejtUser in M«ssiD£faftSQD£. 8" Silberzifferblatf. 

Noytr mat. Glaces & biseau scrties caivre. 
Cadran argent^ 21 cm diametrc. 

12 1 
10 2 
9 
8 4 

7 5 

Lonzuetir Bl cm 

BrciU Lar^eor 3B • 

No 7194 

R^gulateurs tff 
£raa4<Br nalvrtll«). 

Münster. 
Natur-Nunbaum mit Scbnitzerei. 

FacettesUser in Messingfassung. fi" Silberzifferblatt. 

^oytr mat avec sculptures. Glaces k biseau aerties 
enivre. Cadran argente 21 cm diaa^tre. 

f^$>: 

12 1 
2 

9 3 
8 4 

7 6 

82 cm 

39 

No. 7193 

14 T»£ Schlagwerk, .Kaiser** oder .Germania*•Gong, oder 

^ * ■ .Melodie''Gong (4 Sl&hel oder .Vagaer’*GoDg p/« Schlagwerk, 3 StAbc) 

13 joari »ooficnc „Kaiaer"* oe ..Germaala''Goag o« 

i * - „Melodie • o« ..Wa|ocr''*Goag (Moaeri« troll ^urle. 3 imbcs) 

*el 
40 

Regulateure 
(Vi ul. GrOie). 

Pforzheim. 
Eichen mit Schnitzerei. Facettiertes Pendel glas. 

Silberziflerblatt. 21^21 cm. 

CAdne avec sculpture. Glace k biseau. 
Cadran argente 21 *^21 cm. 

12 1 
0 

3 •9 

Lauge — Longueu 78 cm 
Breite — Largeur 35 - 

No 7192 

R^gulateurs 
1^1 grandeur ulureUe) 

Kolmar. 
Eichen, Pendelglas mit Facetten in Messiogfassuog. 

Silberzifferblatl. 21 *'21 cv, 

Chene, glace ä biseau serties coivre, 
Cadran argente 21 * 21 cm. 

12 I 
2 10 

9 
8 4 

7 

80 cni 
39 . 

No 7199 

14 Tag Schlagwerk, .Kuiier'* oder .Germunla**Gong, oder 

8 >• " .Kelodle'*Geog |4 StAbel oder .Vsgoer**Gofig (Vt Schlagwerk, 3 Silbe) 

15 Jours sooneric ..Kaiser“* e« „Germania“*Goog oo 

8 •• • ..Melodie'*- e« ,.Wagaer"*Goug (sooaerie Irois ^uarls, 3 lubes) 

L. 
41 



r 

Regulateure 
(‘.‘s Ult. Grftie). 

Baden-Baden. 
Natur>NuObauni, Eichen oder echt Mahagoni, 

poliert. 8“ Silberzifferblatt. 

Facettierte TQrgläser in Messingfassung. 

Noyer mat, chene ou Teritablc ocayou, poli. 

Cadraa argeate 21 cm diametre. 

Glaces i hiseau serties caivre. 

L 

h> ]| 
K» C) 

) 
_ 1. 

L&oge — L^figoeur 80 cm 
Breite - Largeur 34 < 

No. 723» Eichen — CMnt. 

7240 Nalbauai Noyer, 

7236 Mahagoot Acajou. 

Rcgulateurs 
('/$ grandeur natarellel. 

Bayreuth. 
Eichen mit Schnitzerei. 

FacettegUser in MessiDgfassnng. 

8" Silberziiferblatt. 

Chene avec scnlpture. 

Glaces ä biseau serties cuWre, 

Cadran argente 21 cm diamitre. 

2 n 
10 2 

9 3 
8 4 

7 5 V 6 

8l cm 
37 - 

No. 7108 

14 Tag Schlagwerk, ,,Kaiser'• oder ,,Geriuania‘'*Goog, oder 

8 ' ' „H«lodie“*Geog (4 Stibe) oder ,,'6^agner "'GoDg {V* Schlagwerk, 3 Stabe). 

15 jonra aoonerie „Kaiser* * ou ..GenDaBia'**Goag oe 

8 - - ..Melodie"- oa ..Vagoer *-Gong (sonuerie trois quarts, 3 tobesj. 

& 

«tets 
42 

L 

Regulate ur 
(Vs aat GrOie). 

Brüssel. — Bruxelles. 
Echt Mahagoni, poliert, mit goldfarbiger Metallgaraitur. 

8" Silberziiferblatt, mit aufgelegten Zahlen. Facclteglftser 

in MessiDgfassnng. 

Veritable acajou, poli, avec garniture metal cisel^ conleur or. 

Cadran argente 21 cm diametre avec chiffres en mital, appliques. 

Glaces a biseau serties cuiTre. 

1 
10 

3 9 
4 8 

5 7 

jh 

Linge — Lengucur 76 cm 

Breite — Largeur 32 f> 

 «testa 
$ 

R^gulateur jyt 
{Vs grandeur naturelle). 

No. 7122 14 Tag Schlagwerk, .Kaiser*- oder .Geraiania**GoDg, oder 
8 - .Melodie’-GoQg (4 Stäbe) oder .Vagaer'-Goog (V« Scblagwerk, 3 Stäbe! 

15 Joors aoonerie uKaiser"- OB „Germania“-Gong OB 

8 ■ . „Melodie"- OB „Vagoer"*GoBg (sonncrie troia qnarts, 3 tabes). 

.J 
43 



5 Gong Carillon-Uhren 
(Vl mt. GrOle) 

Potsdam III. 
Natur-Nuflbaum oder Eichen. 

SUberzifferblatt 21 x 21 cm mit schwarzer Dekoration. 

Noyer mat ou chine. 
Cadran argentc 21 *^21 cm avec d^cor noir. 

12 
2 

9 3 
8 4 

7 6 

LSJI^C — Loagu««r 81 cm 

Breite — Larfeur 39 - 

No 7360 Eicheo Cbeoe. 
7361 Nttfibattiu — Noyer. 

Regulateurs carillon 5 Gongs «» 
grandeur nafv teile). 

Baden-Baden. 
Eichen. 8" Silberzifferblalt, 

Facettierte Türgiäser in Messingfassuog. 

Chine. Ca dran argente 21 cm diametre. 
Glaces k biseau serties cuivre. 

li* 
Mi c) 

■ -i» f) 

II 
f * 

5^ 

r — 

80 cm 

34 ' 

No. 7368 

8 Taff Vt Qlockenspfelschlaiswerk (Westminster), 5 Gongs. 

$ Jours sonnerle Vi carillon (Westminster) 5 Gongs. 

k, 

«9 
44 

5 Gong Carillon-Uhren 
0/i oat GrOfie). 

Bayreuth. 
Eichen mit Schnitzerei. Facettegläser io 

Hes singfas sung. 8'^ Silberziffe rblatt. 

Chine a^ec scnlpture. Glaces ä biseau 
serties cuivre. Cadran argente 21 cm. 

2 11 
10 2 
9 3 
8 4 

r 

5 

Läage — LoQgueur 81 cm 
Breite — Largeor 37 - 

No 7307 

Regulateurs carillon 5 Gongs 
{'/s graodeur naturelle). 

Pisa. 
NatUF'Nuflhdliin oder Etchen mit Schnitzerei. 

21x21 cm Silberzifferblau mit aufgelegten Zahlen. 

Noyer mat Oil chine avec sculpture Cadran argente 
21x21 cm avec chiffres eu metal, appliques. 

12 1 
10 
9 3 
8 4 

$ 

6 
\r 

?8 cm 
36 - 

No. 7241 Eichen — Ch4oe 
'' 7242 Nuftbaum — Noyer. 

8 Tag Vi QlockODspielschlagwerk (Wesimlnster), 5 Gongs. 

8 lours sonnerle 'h carillon (Westminster) 5 Gongs. 

4 

45 



Haus-Uhren 
<Vi» aat. Grüfte). 

Romanow. 

V2 
fU 

A 
•2^ 

L. 

f 

Höhe - Kaoteur 221 
Breite — Larfeur 52 

CID 

Romanow. 

Natur-NuObaum 
oder Elchen. 

10^' Silberzifferblatt, 

bombiertes 
ZifferbUttglas. 

Noyer mai ou chine, 

Cadran argente 
27 cm diametre, 

▼erre bombö. 

Oranien. 

Nat ur-Nubbaum 
oder Elchen. 

10" SilberzifferblatL 
FaceltegUser in der 

Türe, bombiertes 

Zifferblattglas. 

^o^er mai ou chine, 
Cadran argente 

27 cm diametre. 

Glaces ii biseau, 
▼erre bombe. 

  

Horloges de parquet 0 
('/K grandear Datnr«]le). “ 

Oranien. 

12 

‘I 

4 

M 

JJ 

</ 

220 cm 
« - 

No 

A 

7260 
7261 
7262 

7319 
7310 
7317 

Nugbaum 

Noyer 

Eicbcn 

Chlfie 

Werk mit Hohltriebeo. massive poUerte Platioec . . 
Massives Recheaschlagverk, kleines Modell 

. • ' ■ ‘ groles < .... 

Monveaieot avec pigoofis laoterocs, platiqes massives poUes . . 
MoovemeDt massU poli avec pigaoas aeier, petit modlle, soaaeri« a riteaq 

- - . - graod . ... 
6 Tag Schlagwerk, Doppelgong • 8 foura, Gong Double. 

No. 7263 
7264 
7269 

7318 
7316 
7320 

Nokbaum 

Noycr 

Eichen 

Chine 

46 

vgteii 
$ 

Haus-Uhren 
(Via nat. Gr6le.) 

Braganza. 

1« 
M» 

£ 

I 

Braganza. 
\atur-N uDbaum 

oder Eicben. 
10" Silberzifferblatt 

mit Goldmittel, 

bombiertes 
Zifferblattglas. 

Facettegläser in 

Messingfassuog. 

Noyer mal oa chine. 
Cadrao argente 

27 cm diametre avec 
centre dore, verre 
bombe, Glaces k 

biseau sertles cuivre. 

Bourbon. 

Eichen oder 

Mabagonl, poliert. 
10" Silberzifferblatt 

mit aofgelegten 
Zahlen, bombiertes 

Zifferblattglas. 

Facettiertes Tttrglas 
in MessiDgfassung. 

Chine oa veritable 

acajoa, poll. 
Ca dran argente 27 cm 

diametre avec 
ebiffres en m^tal, 
appIiqDes, verre 

bombe, Glaces k 
biseau serties cuivre. 

Horloges de parquet 
(VIS graodeur nstnreUej. 

Bourbon. 

12 
0 

rf 
5. 

CI 

J 

IIII 

(jehc —* Hanteur 216 cm 
Breite — Largeur 52 - 

22$ cm 
50 • 

No. 7268 
- 7267 
• 7268 

- 7321 
• 7322 
• 7323 

NnkbauiD 

Noyer 

Eichen 

Cbea« 

 Werk mit Hobltriebea. massive polierte Platiaeo ... 
. . , Massives Rechesachlagwerk, Ueiaes Modell 
  - grokes -   

. . . Monveoeat avec pigooos laoteroes. platiaes massives polies . 
Monvemeat massU poli aveepigaons acier, petit modele, soaneriek rkteao 

graad - ... 

8 Tag Schlagwerk. Doppelgoog — 8 Joura, Gong Double. 

No. 7338 
• 7338 
- 7346 

7341 
- 7342 

7343 

Eichea 

Noyer 

Mabagoai 

Chlae 

47 



&  

5 Gong Carillon-Haus-Uhr 
(Vie oat. Gr6fie) 

Eichen. FacetüerUs Turglas. 

12" Hocbfein geätztes 

Melallzifferblatt, bombiertes 

Zifferblattglas. 

Horloge de parquet carillon, 5 Gongs ^ 
(Vi» grandeur oalurelle). 

Cumberland. 

12 
B 

4 
(t 

I“ 

Chine. GJace ä biseau. 

Cadran m^tal de 30 cm diametre, 

gravure k l'eau forte, 

tres soigQ^e, verre bombe. 

HShe - Haoteoc 230 cm 
Breit« — Largeur 59 - 

No. 7337 8 Tag Vi GlockeaspielachJagwerk {Weatimiisterl, S Gongs. 
{Cloriagoog von uaverglcicbhch achSner KlaagtäJJ«, 16 Stabe und 1 Ruad*Doppclgong,) 

S jodra aonnerie carillon (Veatnüneter) aonoant Jea */* (5 Gonge). 
(Gong „Gloria'* d'une beaute sane par«ll, 16 tabes accord6«s «( an double Gong rond.) 

48 
4 

w 

Nummern -Verzeichnis. 

Liste des numeros. 

No. 

6037 
6121 
6930 
6931 
7038 
7039 
7040 
7044 
7046 
7046 
7047 
7087 
7106 
7106 
7107 
7108 
7109 
7110 
7111 
7119 
7120 
7121 
7122 
7123 
7124 
7125 
7126 
7127 
7131 
7132 
7152 
7153 
7154 
7155 
7156 
7162 
7171 
7172 
7173 
7174 
7178 
7176 
7177 
7178 
7179 
7180 
7181 

Name der Uhr 
Nom de i'hcrloge 

Forelle-Lachs . 

Tasmania 
*> 

Labrador 
Sidney . 

Labrador 
Nebraska 
Schramberg I . 

11 
III 
1 . 

II . 
III 

Royal 
Molly 

BrQssel 
Brügge . . , , 
Löwen . . . 
Antwerpen • • 
Gent  
Elegant C . 
Groß Liliput — 

Bruxelles 

Seite 
Page 

. 24 

. 24 

. 24 

. 24 

. 22 

. 22 

. 22 

. 19 
19 

. 19 
19 
22 

. 22 

. 35 
. 35 
. 35 
. 35 
. 35 
. 35 
. 8 

3 

GrUd 
Ließet 

Pico 

43 
16 
16 
16 
16 
15 
5 
5 
5 

5 

Klein Korona P KOISÜP 

Korona V 10 
Pico • • .... 5 
Hulda 14 

  14 
SchwarzwaJd gSi* . 17 
Rhön  17 
Taunus Ä  17 
Kamerun 19 
Kongo  19 
Togo 18 
Harz 18 
Nyassa 20 

-  20 

No. 

7182 
7183 
7184 
7185 
7186 
7187 
7188 
7189 
7190 
7191 
7192 
7193 
7194 
7196 
7197 
7198 
7199 
7200 
7201 
7202 
7203 
7204 
7207 
7208 
7209 
7210 
7211 
7212Z 
7212M 
7214 
7215 
7216 
7217 
7218 
7219 
7220 
7221 
7222 
7223 
7224 
7225 
7226 
7227 
7228 
7229 
7230 
7231 

Name der Uhr Seite 
Nom de Tborloge Page 

Nyanza   20 
Akropolis 21 
Selma 14 
Zitta 15 
 15 
,>  15 

Aga 15 
Gioconda 21 
Halle 39 

..  39 
Pforzheim 41 
Münster 40 
Bingen . *. , . .40 

Kolmar ... 41 
Dessau 39 
Bayreuth 42 
Sparta 1 11 

• I 11 
I  11 

- II 11 
II  11 

- II 11 
Peary 13 
Bering .... 13 

13 
7 
7 
7 
7 
5 

 5 
 5 

Missouri I 28 

Nansen  
König Roi .... 
Königin -- Reine . . 
Kronprinz Dauphin 

Bemeck  

II . 
- Ill . 

Mississippi 1 
ir 
III 
IV 
V 
VI 

Don I . . . . 
. I . . . . 

II . . . 
« II . . . 
- lU • • 
1 III 

28 
28 
29 
29 
29 
30 
30 
30 
27 
27 
27 
27 
27 
27 

No. 

7232 
7233 
7234 
7235 
7236 
7237 
7238 
7239 
7240 
7241 
7242 
7243 
7244 
7245 
7246 
7247 
7248 
7250 
7251 
7263 
7254 
7255 
7256 
7257 
7258 
7259 
7260 
7261 
7262 
7263 
7264 
7265 
7266 
7267 
7268 
7269 
7270 
7271 
7272 
7273 
7274 
7275 
7276 
7277 
7278 
7279 
7280 

Name der Uhr 
Nom de l’borloge 

Niagara I . 
II 
III 

Zeus ! . . 
- II . . 
.« III . 
- IV . . 

Baden-Baden 
•1 •• 

Pisa . 

Harburg 
Dortmund 

Charlottenburg 

Flensburg 
Jura . . 

-I 

Darling . 
Racker 

r 
Baden-Baden 
Brest . . 
Tizian I . 

« I . 
< II 
" II 

Raffael . 

Rembrandt 
n 

Neu-Kölln . 

Neu Fortissimo 

Holbein . 

Revolver 

Lanrin 
Ortnit 
Fram . . 
Marburg 
Nauheim 

Potsdam I 

KMV 
Fertlw 

Seite 
Page 

31 
31 
32 
25 
25 
26 
26 
42 
42 
45 
45 
33 
34 
34 
33 
33 
33 
18 
18 

4 
3 
3 

42 
15 

6 

6 
6 

6 

6 

6 

6 

6 

37 
37 

•Mt e 
in»« ® 

8 
6 

6 

9 
9 
8 
8 

13 
38 
38 
38 
36 

49 



9 
No. 

7281 
7282 
7283 
7284 
7285 

Name der Uhr 
Nom de l’borlcg« 

Potsdam II . . . 
iir. . 
I 
II 
III 

Seite 
Page 

36 
. 36 
. 36 
. 36 
. 36 

7286 Patras 11 
7287 
7288 

11 
11 

7289 Garda 14 
7290 Romanow 46 
7291   46 
7292 -   
7293 Oranion  
7294 .•   
7295 .•   

 46 
 46 

. 46 
 46 

7296 Braganza . .... 47 
7297 
7298 

47 
47 

7299 Stör 23 
7300 Hummer I • Krebs I 24 
7301 - II — - II 24 
7302 I - - 1 24 
7303 - II— - ri 24 
7304 FriU 23 
7307 Bayreuth 45 
7308 Joker. Rechenschlag . . 9 
7308’> - - .9 

L. 

No. 

7310 
7311 
7312 
7313 
7314 
7315 
7316 
7317 
7318 
7319 
7320 
7321 
7322 
7323 
7324 
7325 
7326 
7327 
7328 
7329 
7330 
7331 
7332 
7334 
7335 
7336 
7337 

Name der Uhr 
Nom de Thorloge 

Dessau 

Halle . 

Romauow 

Oranien . 

Bragauza 

Ulla. 
Ika . 
Adda . . 
Tilsit . . 
Pico 
Adele . . 
Etui für Gro8 Lili' 

- Berneck 
Darling . . 
Pico .... 

put 

Cnntberland . . . 

Seife 
Page 

39 
39 
39 
39 
39 
46 
46 
46 
46 
46 
46 
47 
47 
47 
4 
4 
4 

34 
5 
4 
5 
5 
4 
5 
5 
5 

48 

No. 
Name der Uhr Seite 

Nom de Tberloge Page 

Bourbon  47 
1.  47 

7338 
7339 
7340 
7341 
7342 
7343 
7346 
7347 
7347’/J - 
7352 Rhenania 

Lisbeth . 
Hof 

Tasmania  
Joker, Rechenschlag 

47 
47 
47 
47 
22 
9 
9 
3 
3 

37 
- 37 

Potsdam III 44 
III . . . .44 

Marine 12 
7365 \ France 12 
7365 S 
7365 K 
7365H 
7366 
7367 
7368 
7369 
7370 
7371 
7372 

7353 
7356 
7357 
7360 
7361 
7364 

. 12 
' 12 
. . 12 

König - - Roi .... 7 
17 

. 44 
3 

Taunus B . . . 
BadeU'Baden . . . 
Etui fOr Racker . 
Labrador 22 
 22 

Niagara IV 32 

$ 

A 

SO 

«s
te

il
 

Alphabetisches Verzeichnis 
Index alphabetique. 

s<iu 

fldda 4 
Ad^le 4 
Aga 15 
Akropolis 21 
Antwerpen 16 

Baden-Baden 42 
 44 

Bayreuth 42 
-  45 

Bering 13 
Bemeck 5 
Bingen 40 
Bourbon 47 
Braganza  47 
Brest .  15 
Brügge 16 
Brüssel - Bruxelles .... 43 

Charlottenburg 33 
Cumberland 48 

Halle .... 
Harburg . . 
Harz .... 
Hof .... 
Holbein . . . 
Hulda . . . 
Hummer 1, 11 

Seile 

P«ie 

. 39 
33 

. 18 

. 37 

. 6 

14 
24 

Ika 4 
Joker mit Rechenschlagwerk 9 
Jura 18 

Kamerun 19 
Klein Korona P PetitKorouaP 10 
Kolmar   41 
Kongo 19 
Korona V   . .10 
König Roi 7 
Königin - Reine 7 
Krebs I, II 24 
Kronprinz Dauphin .... 7 

SetU 

. Pete 

Nyanza 20 
Nyassa 20 

Oranien 46 
Ortuit  $ 

Patras 11 
Peary 13 
Pforzheim 41 
Pico 5 
Pisa 45 
Potsdam 1, II, III 36 

III 44 

Racker   3 
Raffael 6 
Rembrandt 6 
Rerolrcr 9 
Rhenania 3 
Rhön  17 
Romanow 46 
Royal 8 

Darling 4 
Dessau 39 
Don I, II. HI 27 
Dortmund 34 

Elegant C 15 
Etui für Bemcck 5 

• Groß Liliput .... 5 
- Racker 3 

Flensburg 33 
Forelle 24 
Fratn 12 
France 12 
Fritz 23 

Garda   - 14 
Cent 16 
Gioconda   21 
Gro6 Liliput - Grand Liliput 5 

Labrador   22 
Lachs   24 
Laurin 8 
Lisbeth 3 
Löwen  16 

Marburg  38 
Marine  ... 12 
Mississippi I. II, III 29 

IV, V. VI ... 30 
Missouri I II, m 28 
Molly 3 
Münster  40 

Nansen   13 
Nauheim  38 
Nebraska 22 
Nen-Kölln   . .37 
Neu Fortissimo 8 
Niagara I, II 31 

III, IV 32 

Schramberg I. II, III .... 35 
Schwarz wald Foröt* Noire 17 
Selma  14 
Sparta I  11 

. II l! 
Stör 23 
Sydney 19 

Tasmania . 
Taunus A . 

B . 
Tilsit . . . 
Tizian I 

■ II . 
Togo . . . 

22 
17 
17 
34 

6 

6 

18 

Ulla 4 

Zeus I, II 25 
« HI, IV 26 

Zitta 15 

51 
41 



r 

L 



r 

L 


